Execução, por pessoa, de serviços de gandulas. (Serão 

utilizados quando a arbitragem não for contratada pelo 

município, a exemplo dos jogos da AESUPAR ou 

Campeonatos Estaduais). 

67,86 4.071,60 

Valor Total Estimado 217.848,55 

O custo total estimado da contratação é de R$ 217.848,55 (duzentos e dezessete mil e oitocentos e 

quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6  – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressaltasse que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 217.848,55 (duzentos e dezessete mil e oitocentos e 

quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma do Art. 84 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

[...]

especiais contidos no Processo Administrative n° 026/2024 no presente Contrato, no Edital que deu ongem a

presente contratagao e seus anexos, especialmente, no Termo de Referenda, bem como em detalhes e 
informagoes forneddas pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA TERCEIRA - VALOR
0 valor total do presente Contrato e de 117.575,00 (cento e dezessete

mil quinhentos setenta cinco reals).

CLAUSULA QUARTA - FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO

Os pagamentos serao efetuados a CONTRATADA apos a regular liquidagao 
da despesa, nos termos do art. 63 da Lei Federal n° 4.320/1964, observado o disposto nos arts 140 e 141 
da Lei Federal n° 14.133/2021, o pagamento sera em ate 30 (trinta) dias apos o recebimento da Nota Fiscal,

[...]

Alberton Ltda - CNPJ N° 17.822.678/0001-52 - Nova Prata do Iguagu- Pr.
OB3ETO: Contratagao de empresa especializada para prestagao de servigos de arbitragem esportiva 
competigoes esportivas promovidas pela Secretaria de Esporte do Munidpio de Nova Prata do Iguagu. 
VALOR: R$ 117.575,00 (cento e dezessete mil quinhentos setenta cinco reais).
PAGAMENTO: Pagamento em ate 30 (trinta) dias apos o atesto da Nota Fiscal.
RUBRICA ORGANENTARIA: 11 - Secretaria Municipal De Esportes E Lazer; 001 - Departamento De Esporte 
0027.0812.0018.2038 - Manutengao Do Departamento De Esportes; 33.90.39.00.00 - Outros Servigos De

[...]

Na hipótese de prorrogação da vigência da ata, estabelece-se o mesmo quantitativo do objeto previsto no 
subitem 1.2 deste instrumento, para o novo prazo de vigência. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
4.1. C) valor total máximo da contratação é de R$ 308.678,50 (Trezentos e Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Oito 
Reais e Cinqüenta Centavos). 

4.1.1. 0 valor de cada item está descrito na cláusula primeira deste instrumento. 
4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, 
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de